Anno Domini mcc nonagesimo tertio, idjib]us Junii, obiit domnus Robertus de 

Hermanvilla, decimus abbas Mortui Maris; in suos et quoscunque alios misericors 

B ac mitissimus fuit. Cui successit domnus Robertus de Crescente Villa. 

> 

EK CHRONICO MONASTERIL BECCENSIS. 

MONITUM. 

Chronicon Beccense e vetustis monumentis, tempore Thome Fri- 

que, qui anno 1446 obit, compositum fuisse videtur. Exstat in duobus 

codicibus , quorum unum, seculo xv exaratum, tenet Vaticana biblio- 

theca (Reg. 4gg), alter vero, manu Andrea Duchesne ex eodem, ut 

videtur, descriptus, asservatus est Parisiis inter codices latinos 5427. 

Hoe chronicon, cujus nonnullos locos interpolatos fuisse manifestum 

est, ad calcem Operum Lanfranci, curante D. Luca d’Achery, Paristis 

anno 1648, iterumque curante J. A. Giles Oxonii anno 1844, prodiit. 

Fragmenta que recudimus duorum supradictorum codicum ope sunt 

emendata. 

* Thes. III, 
1437. 

> Pertz, SS. VI, 

463. 
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®* Johanne. 
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Odone 

Rigaudi. 
* Reginaldo. 
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Anno Domini mccxxim, dominus Ricardus, abbas Becci, electus est in epi- 

scopum Ebroicensem decimo sexto kalendas Augusti*, sacratusque' est sexto ka- 
lendas Septembris’. Cui successit in abbatia venerabilis memori# dominus Henri- 

cus de Sancto Leodegario, prior ejusdem loci, vir vite venerabilis et nobili progenie 

exortus, benedictusque est ab archiepiscopo Rothomagensi Theobaldo, quinto 
kalendas Augusti®. 

Iste Henricus in diebus suis laudabiliter et religiose vivens, super alios, ut cre- 

ditur, conventum suum diligens, de bonis que multi nobilium et ignobilium 
largiter et affluentissime tempore suo ecclesie Becci contulerunt’, pitancias ad 

necessitatem eorum liberaliter constituit. Ipse dormitorium novum fieri fecit, 
quia antea monachi jacebant in quodam veteri dormitorio in tribus ordinibus 
lectorum confuse. Ipse etiam aqueductus fontium ad cameras necessarias* emun- 

dandas, tam pro conyentu quam pro infirmitorio, manare fecit, ad maximam 

domus emundationem, quia antea, ut dicitur, vix possent monachi in claustro 

propter foetorem diu stare. 

Anno* Domini mccxxxvi dedicata fuit ecclesia Sancti Neoti°, Linconiensis 
dicecesis, in Anglia. 

Anno Domini mccxtiv° pridie idus Aprilis, die Martis“, inter primam et ter- 

liam, ante missam matutinalem combusta fuit ecclesia Prati’, cum omnibus offi- 

cinis, excepto infirmitorio, ab igne de Ermentrudi Villa’. 

Anno Domini mccxtvn obiit pia memorie dominus Henricus, abbas Becci de- 

cimus quartus, et” in vigilia Nativitatis sancti Johannis Baptista‘ traditur sepul- 

ture in capitulo ejusdem loci, circa pedes domini Herluini, presentibus ad hoc 

prioribus omnibus ordinis Beccensis, tam cismarinis quam transmarinis, qui ad 
hoc ibi convenerant ut interessent capitulo generali eadem die sessuro'’. Qui pre- 
dicti priores cum omni congregatione in eodem capitulo elegerunt unanimi con- 
sensu dominum Robertum de Claro Becco, tunc vineatorem Becci in Francia !! 

virum prudentem in spiritualibus et temporalibus circumspectum, in festivitate 

beate Marie Magdalene‘. Qui receptus a Hugone de Pise, tunc decano Rothoma- 
gensi, et capitulo, in capitulo Rothomagensi, vacante tunc sede Rothomagensi per 
mortem Odonis archiepiscopi, quondam abbatis Sancti Dionysii in Francia, be- 
nedictusque est Rothomagi ab episcopo Ebroicensi®, in die Nativitatis gloriose 
virginis Marie". 

Anno Domini acct, die Dominica ” ante festum sancti Michaelis, apud Con- 
fluentum translatum est corpus sancte Honorine de veteri capsa in quadam alia 

capsa argentea, tempore Roberti abbatis Becci et Willermi de Breethot'’ prioris de 

Confluentio, praesentibus Rothomagensi archiepiscopo' et episcopo Parisiensi*, 
una cum dictis Roberto abbate et priore Willermo, de licentia domini Inno- 

centil pape quarti, tunc apud Lugdunum existentis, regnante Ludovico illustris- 

simo rege Francorum, tunc in terra Hierosolymitana peregrinante, Blancha, 

matre ejusdem Ludovici, regnum Francorum strenue gubernante. 

Anno Domini mcciv"™, predictus Ludovicus rex Francie fuit apud Beccum, in 

die Annunciationis dominice', qua die comedit in refectorio cum militibus et ba- 

12 

'* Ex Odonis Rigaadi visitationibus (supra, XX1, 575) 
constat sancte Honorine corpus translatum fuisse viii ka- 

lendas Octobris (24 Sept.) , id est die sabbati. Hic igitur 
erravisse videtur chronographus Beccensis. De reliquiis 
sancte Honorine in ecclesiam Sancte Marie Conjfluentii 

' Cod. Vatic. quo. 

* Ed. contulerant. 

’ Ed. necessitatum. 

* Hoe caput deest in codicibus. 

* Saint-Neot, Huntingdonshire. Vid. Monast. Anglic. 
ed. noviss. lll, 460. 

® Male M.CC.XLIII in ed. 
’ Ecclesia B. Marie de Prato, seu Boni Nuntii (Bonne- 

Nouvelle) , extra muros Rotomagensis civitatis posita. 

* Ed. Ermentomvilla. — Suburbium Rotomagi, nunc 
Saint-Sever diclum. 

* In ed. voce et omissa, Henrici abbatis mors, non se- 

pultura, vigilie nativitatis sancti Johannis adscripta est. 
Teste Gallia christ. (XI, 232), Henricus obiit 10 kalendas 
Juli, id est die 22 Junii. 

© Ed. celebrando. 

'' Hane locum laudavit D. Ducange, voce Vineator. 

(hodie Conflans-Sainte-Honorine, Seine-et-Oise, arr. 
Versailles, c Poissy), seculo nono translatis , ibique summo 
honore asservatis , vid. libellum cui titulus : De translatione 

sancte Honorine et de ejus virtutibus. (In codice latino 
13774, fol. 10 verso.) 

'S Ed. Breetot. 
'® Male in codd. et edd. M.CC.LVI. Anno enim 1256 

(v. s.), die 25 Marti, Odo Rigaudi apud Deivillam com- 

morabatar (vid. Registrum visitationum archiepiscopi Ro- 
tomagensis, ed. Th. Bonnin, p- 272); anno autem 1255 
(v. s.), eadem die, cum Beccensibus conversatus est (ibid. 
p. 242). 
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a ronibus suis, domino Odone Rigauld, archiepiscopo Rothomagensi, ad sinistram, 
et domino Roberto, abbate Becci, ad dexteram suam, cum multis aliis prelatis, 
sedentibus. Et exinde Pontem Audomari pergens, libertates plurimas ecclesie 

Beccensi confirmavit. 
Anno Domini mccxixut', idibus Maii, feria tertia” ante Pentecosten’, ecclesia ° 

s Becci combusta fuit cum omnibus officinis et domibus, post completorium, ab 
igne ville qui incepit in domo presbyterii, et miserabiliter consumpsit villam et 
ecclesiam ville et postea abbatiam, abbate Roberto tunc apud Lexovias ad -capi- 
tulum abbatum generale existente. 

Eodem anno, non multo post, turris Beccensis lapidea, que erat juxta cella- 
c¢ rium, corruit, et dictum cellarium et partem ecclesia conquassavit 

Anno Domini mccixv, obiit piz memorize et jaudabilis vite gloriosissimus Ro- 

bertus, abbas Becci decimus quintus, in nocte Sancti Clementis’. Qui rexit abba- 
tiam dicti loci ante combustionem ejus xv1° annis, mensibus novem , hebdomadis 
tribus et tribus diebus; post combustionem vero duobus annis et dimidio et octo 

p diebus*; qui in unum collecti fiunt anni x1x° quatuor menses et quatuor dies. Et ° 

sepultus est in capitulo Becci, circa pedes domini Herluini, abbatis primi dicti 

loci, in sinistra parte. 

Epitaphium ejusdem °. 

Becci cenobium, quindenum plange Robertum 

E Abbatem : cinxit te muro ’ teque refecit 

Consumptum flammis , rebus ditavil et agris. 

Nota® quod, quando combusta fuit ecclesia Beccensis, summi pontifices, ma- 

xime Urbanus et Clemens, precibus nostris inclinati, in veapiltlontaanain et repa- 

rationem ecclesiz# nostre, ignis conflagratione casuque mirabili sic consumpte, 

r ordinaverunt ut redditus et proventus unius anni ecclesiarum et beneficiorum om- 

nium in quibus nos vel priores prioratuum nostrorum jus patronatus habemus, 

existentium in Francie et Anglie regnis, que” usque ad decem annos vacare con- 

ligerint, primo anno postquam vacare contigerint et vacaverint, in illis videlicet 
dimecstins 3 in quibus illo anno dicecesanis episcopis redditus et proventus hujus 

G modi ex consuetudine non debe[n]tur, in illis autem in quibus illo anno, qui de- 

portationis vulgariter dicitur, debentur episcopis, hujusmodi deportationis anno 
immediate sequenti, possimus percipere, in reedificationem dicti monasterii con- 

vertendos. Et etiam ordinaverunt quod in prioratibus ordinis nostri certum tri- 

butum acciperetur, secundum compossibilitatem beneficiorum, et aliis cunctis 

H fidelibus pcenitentibus qui erogaverint in piam eleemosynam de bonis eorum 
Domino cc dies indulgentiarum contulerunt '°. 

Huic venerabili viro’, ex communi assensu totius eyusdem loci congregationis, 

successit venerabilis vir Johannes, tunc prior Becci, benedictusque est apud 

Deivillam '' ab Odone Rigauld, archiepiscopo Rothomagensi”, in die sancti Johannis 
J evangeliste", Confirmatoque et recepto, non multo post, elegerunt 1 in priorem * 

dicti ‘tek. fratrum concordante consensu, Johannem de Plesseys, priorem de Gol- 

deliva'’; sed morte pravento" successit in prioratu Willelmus de Borgeauvilla"’, 
prior de Prato. 

‘ In codd. et ed. M.CC.LXIV ; quem numerum duximus '" Codd. benedictusque est Rothomagi apud Deivillam. 

corrigendum. Anno enim 1263, non 1264, feria tertia — Ed. benedictusque est Rothomagi in die. 
anle Pentecosten idibus Maii incurrit. ' Cf: Odonis Rigaudi visitationes, supra, XX1, 591. 

* Voces feria tertia desunt in utroque cod. 'S Codd. Goldeluva. — Ed. Godelina. — Hodie Gold- 

* Corrig. XV. cliff, Monmouthshire. — Vid. Monast. Anglic. noviss. 
* Inde patet Beccensem ecclesiam anno 1263 combustam edit. VI, 1021. 

Suisse ut supra annotavimus. '" Codd. et ed. preventus. 
Corrig. xviit. '® Cod. Paris. Bogeauvilla. — Ed. Bourgeanvilla. — 
Voces Epitaphium ejusdem desunt in codd. Conjicimus hance Willelmum de Borgeauvilla eamdem esse 

7 Ed. muris. ac Guillelmum de Bongevilla, Beccensem monachum , 

* Hec nota codd. abest. eajas chronicon ab anno 1000 ad annum 1280 in Can- 
* Pro que ed. habet et. giano glossario laudatur. Conf. Hist. litt. de la France, 
© Ed. contulit. XXI, 7h6. 

15 Maii 1263. 

® 92-293 Nov. 

1265. 

© Roberto, 

27 Dec. 1265, 

‘14 Dee. 1272. 

1 Feb. 1274. 

“¢ Ipus ece lesia. 

© Richardus. 
f 
22 Sept. 1275. 
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Anno Domini mccixix, tempore Johannis abbatis Becci decimi sexti supra 
dicti, translata est parochia Sancti Nigasii de Meullento de monasterio monacho- 
rum in capellam Sancti Jacobi ejusdem parochie, et facta est illa capella Sancti 
Jacobi parochialis et baptismalis ecclesia, interveniente consensu et assensu pon- 

tificis Carnotensis, abbatis et conventus Beccensis, prioris et conventus Sancti 

Nigasii de Meullento supradicti, et Yvonis, tunc rectoris ejusdem ecclesie; con- 
tradicentibus, resistentibus et proclamantibus parrochianis, sed non prevalentibus. 

Postquam predictus Johannes, abbas Beccensis, strenue gubernavit eamdem 
abbatiam ferme septem annis, diem clausit extremum in die sanctorum Nigasii 
sociorumque ejus, anno Domini mccixxn*, et sepultus est in capitulo dicti loci, 
circa caput domini Herluini, primi ejusdem loci abbatis. Et eodem anno ecclesia 
Becci conjuncta est fraternitate ecclesiz Fiscanensi'. 

Cui? successit in abbatia eminentissimus vir Petrus de Camba juxta Beccum, 

tunc prior de Euvremodio, benedictusque est ab Odone, Rothomagensi archie- 
piscopo. Cui accidit in primo anno regiminis ejus tale infortunium quod, pre- 

dicto anno, in crastinum Cinerum, decimo quinto kalendas Martii, qui annus 
est ab incarnatione Domini mcc.xxmi‘, turris maxima Becci corruit et ecclesiam 

fere totam consumpsit et conquassavit; ut plus ponderatum fuit damnum hujus 

consumptionis quam damnum combustionis, quia totum presbyterium in circuitu 

oportuit radicitus evellere usque ad fundamenta. Qui praedictus abbas incepit 
augmentare ecclesiam et chorum, et specialiter fecit fieri opus novum mire mag- 
nitudinis ab eo loco ubi camera thesauri incipit ascendendo superius. In quo opere 
fecit fieri crucem ecclesie, in qua cruce edificata sunt quatuor pillaria ad aliam 

turrim sustentandam pulcherrima et maxima’®. Unde illud proverbium gallice : 

L’an de grace mille et deux cens 

Sexante et treze, virent gens 
La maistre tour du Bee descendre; 

L’andemain du jour de la Cendre 

Entour prime, fu la ruyne. 

L’oeuvre dessoubz n’estoit pas fine , 

Pour ce la tour se descendi, 
Tout le cuer quassa et fendi; 
De la nef une grand partie 
Quassa la tour de l'abbaye. 
Mez, Dieu merci, !e roy chieri, 

Onques homme n'y oust peri. 

Ce fu eu temps [de] l'abbe Pierres : 
A cui eschéy maintes pierres*® 

Pour ce qu’en pierre habonda, 

Sur ferme pierre la fonda. 

Kodem* anno, in capitulo generali, pradictus abbas Petrus, ex consensu et vo- . 

luntate totius capituli, ordinavit quod camerarius, qui oflicii vices gerit, perci- 

piet quolibet anno in Ascensione Domini per manum grenetarii qui pro tempore 

fuerit triginta libras turonensium, pro recompensatione cavarum maneriorum 
dicti grenetarii, quas dictus camerarius solebat percipere. 

Incoeptum est autem hoc opus anno Domini mccLxxy, in quo primum lapidem 

posuit Petrus abbas Becci, secundum autem abbas Sanctie Katharine Rothoma- 

gensis*, tertium Willelmus prior Becci et Almaricus de Mellento, dominus de 

Novo Burgo’. Qui Willelmus prior eodem anno, decimo kalendas Octobris‘, obiit, 
et ei successit Robertus de Leone, prior de Stokis®. In quo opere edificando pre- 

dictus abbas, quamdiu vixit, diligentissime intendit. 

Anno’ Domini mecixxvi predictus abbas Petrus transfretavit in Angliam, de- 

Hee ultima sententia in codd. desideratur. * Qu@ sequuntur, serius adjecta , in codd. desunt. 
' Ed. Et incepit crucem ecclesia et chorum , et locavil * Voces dominus de N. B. in ed. omisse sunt. 

quatuor pillaria maxima per quadrum in cruce ecclesie * Codd. Stolris; ed. Scoiris; hodie Stoke (Suffolk). 

ad aliam turrim superadificandam. — Vid. Monast. Anglic. noviss. ed. VI, 1053. 

Hic versus in ed. desideratur Tria que sequuntur capita in codd. desiderantur. 
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a fauncto Richardo de Flamvilla, procuratore Olebonnix', ibique constituit fratrem 
Robertum de Leone procuratorem pro eo. 

Anno Domini mccixx1x, die Lune post festum sancti Johannis Baptiste’, in as- * 

sisia Pontis Audomari, facta fuit discussio de emenda monete* quam rex volebat 
levare de villa Becci, nobis opponentibus per nostras cartas a rege Angliz conces- 

p sas ac a suis successoribus confirmatas : quibus inspectis et in parlamentis regis 

lectis et judicatis*, dicta emenda fuit nobis reddita et coram baillivo multisque mi- 
litibus ibidem assistentibus declarata. 

Nota quod pro presentationibus beneficiorum, unde est quod priores non habent 

presentare in beneficiis suis : causa est ut , quotiescumque super jure patronatus con- 
: tingit moveri questo, conclusum est ut talis questio ducatur sumptibus monas- 

terii; et propter nimios sumptus et metum muscarum voluerunt® omnes priores 
monasterii quod presentatio spectaret ad abbatem, qui subiret onera litium 

emergentium circa jus patronatus, excepto tamen priore de Canceio’, qui non 

comparuit. 

p Anno Domini mccixxx1, die Dominica, circa vesperas, in hie omnium fidelium 

defunctorum?, obiit venerabilis memorize dominus Petrus de Camba, abbas Becci ' 

decimus septimus; natus fuit circa Beccum®; rexit ecclesiam Beccensem novem 
annis et sex diebus; et tumulatur’ 111 nonas Novembris°, videlicet tunc die Lune‘; 

qua etiam die Lune traditus fuit sepulture I in capitulo Becci, circa caput” sepulture 

E domini Herluini abbatis, presentibus episcopo Abrincatensi¢ et abbate Bernaii. Et 

petita'’ ac obtenta ansin eligendi, assignataque die Mercurii in crastino sancte Ka- 

tharine virginis *, voti concordes et unanimes elegerunt virum ydoneum, sobrium, 

castum, in spiritualibus et temporalibus circumspectum omnique recommanda- 

tione dignum" dominum Imerium de Sancto Imerio” natum, tunc priorem ejus- 

F dem leet Sancti Imerii. Qui dictus electus fuit confirmatus apud Pontisaram, die 

Martis post festum beati Andree apostoli‘ in prioratu nostro Sancti Petri de 
Pontisara, a Willermo archiepiscopo Rothomagensi, et die Mercurii proxima® 
apud Parisius ab illustrissimo rege Francie Philippo receptus; deinde die Domi- 
nica secunda Adventus, videlicet septimo idus Decembris", apud Fraxinos Archie- 

piscopi'’ ab eodem domino Willermo, archiepiscopo Rothomagensi, benedictus, et 
inde Rothomagi die Lune’ in ondladin cathedrali fecit professionem consuetam; et 

die Mercurii subsequenti* apud Beccum cum solemni processione receptus est. 

Nota '“ juramentum quod fecit abbas Imerius in receptione sua : « Kgo frater 

« Imerius, permissione divina abbas monasterii Beata Marie de Becco, de bona et 

« antiqua et approbata consuetudine hujus monasteril, juro per. Deum ect Sanctos 

«ejus et per hoc sacrosanctum evangelium quod ego, tam per me quam 
«per personas hujus monasterii Witney monasterium Beccense et omnia ejus 

«membra, cum omnibus pertinentiis suis, tam in spiritualibus quam tempora- 
«libus, ac omnium predictorum jura, jurisdictiones, libertates, cartas, privilegia , 

« consuetudines dicti monasterii antiquas et approbatas, ad honorem Dei et utilita- 

«tem dicti monasterii, bene et fideliter de toto posse meo procurabo et servabo, 
«custodiam et defendam. Sic me Deus adjuvet!» Et formam receptionis invenies 

in cartulario, in fardello signato per Y. 

~ 
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' Fort. corrig. Okeburnie ; hodie Okeburn, Wiltshire. * Ed. circa pedes. Franciscus Carreus, in Annalium 

Vid. Monast. anglic. noviss. edit. VI, 1016. Beccensium epitome, quod in Bibl. Imp. (cod. lat. 5427, 
> Ed. habet de emenda monete Becci de villa quam fol. 16g) servatur, tradit Petrum abbatem ad fundatoris Her- 

rex v. |. — De emendis monete vid. Bibliotheque de VE- fuini caput appositum fuisse. 

cole des chartes, 3° série, If, 105. © Anno 1281, die 3 Novembris , Robertus de Leone , prior 

* Ed. indicatis. Becci, totusque ejusdem loci conventus ad regem miserunt 
' Ed. voluerint. Henricum de Ponte Audomari et Walterum de Evremodio , 

* Ed. Cancico. — Inter ceteras Beccensis monasteri: abbatis eligendi licentiam impetraturos. De quo vide 7 

possessiones, Honorius papa III a. 1223 recenset in epi- ras in regio chartarum thesauro (Elections, n. 65; 
scopalu Ambianensi cellam de Canceio. 345) asservatas. 

* Ed. oriundus prope Beccum. '' Voces omnique r. d. desunt in wlroque cod, 

* Cod. Vatic. intitulatur, quod in cod. Paris. priore * Saint-Hymer, Calvados, a. et ce” Pont-Audemer. 
manu notatum fuerat. ' Fresne -l'Archevéque, Eure, a. et c® les Andelys. 

* Petri abbatis sepultura ipsa die nonarum Novembris * Que sequuntur usque ad Imerii mortem desiderantur 
in ed. relata est. in codd. 

TOME XXIII. 58 

c 

2 6 Jun. 1279. 

» 9 Nov.1281. 

3 Nov. 1285. 

4 Radulfo. 

* 26 Nov. 

k 

‘ 9 Dee. 

® 3 Dec. 

So «= ‘ 7 Dec. 

' 8 Dec. 

10 Dec. 

* 3 Nov. 1285. 

» 93 Jun. 285. 
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Eodem anno, predictus Imerius transfretavit in Angliam, pro negotiis et rebus a 
ecclesie sue disponendis. 

Anno Domini mccixxx1, declarata fuit libertas prioris de Prato in pleno scacario 
Pasche, coram magistris ejusdem scacarii apud Rothomagum, de quodam equo 
qui occiderat quamdam mulierem in nundinis de Erment|rudi] Villa; et adjudi- 
catus fuit dictus equus priori de Prato per magistros in dicto scacario presidentes. p 
Et super hoc confecta fuit littera baillivie Rothomagensis. 

Anno Domini mccixxx11, decimo ! calendas Maii, abbas Imerius, dispositis rebus 
suis in Anglia, ab ea recessit et ad partes Francie transfretavit, receptusque fuit 
apud Beccum ab omni conventu suo, octavo calendas ejusdem mensis. 

Eodem anno, questio facta est apud Beccum, post tantum incendium et rui- 
nam, ubi corpus pia memorie dominz Matildis imperatricis? jacebat, et inven- 
tum fuit ante sedem majoris altaris, interclusum in quodam corio bovino. 

Anno Domini mccixxxv, in crastino Omnium Sanctorum’, quatuor forestarii 

qui nemora domini Reginaldi de Trie, militis, custodiebant, fecerunt insultum 

terribilem apud Layum, clericum® dicti prioratus vulnerantes, et duos mona- p 
chos, videlicet Johannem de Leone suppriorem‘ et fratrem Thomam de Tovilla’, 
sic vulnerantes ut dictus Johannes infra quinque dies et dictus Thomas infra 
quindecim dies vitam finierint. 

Et hoc anno obiit Robertus de Leone, prior Becci, et ei successit frater Willel- 

mus de Sancto Clodoaldo®, tune prior Sancti Petri de Pontisara. E 
Eodem anno, Imerius, abbas Becci, in capitulo generali, quod celebratur in 

vigilia sancti Johannis Baptiste’, de assensu totius congregationis, permisit mo- 

nachis claustralibus habere cappas quando eis necesse erit exire foras pro aliquo 

negotio aut aliqua necessitate , deposuitque sotulares corrigiis vinctos. Ordinavitque 
quod monachi Beccenses qui per obedientiam mittuntur in aliquibus prioratibus F 
in Anglia sive alibi ad commorandum, dum ibi per sex annos moram fecerint et 

honeste ibi se habuerint, ad claustrum Beccensis monasterii reyocarentur, audita 

super hoc relatione et testimonio priorum suorum sub quibus moram fecerint. Et 
in eodem capitulo excommunicavit omnes conspiratores et compilatores malorum 

et omnes inobedientes, et qui imponunt sociis suis falsa crimina, et omnes qui 

procurant per seculares personas de loco ad locum contra obedientiam removeri, 

et omnes qui procurant per seculares personas habere prioratum vel officium 
quodcumque, et qui procurant per se vel per alios ut non possint aut non de- 

beant a prioratu vel officio removeri. 
Predictus Imerjus pre ceteris predecessoribus suis legitur capitulum generale 

quolibet anno frequentasse, et ibi multas constitutiones salutares instituisse, et 

precipue per suas litteras patentes precepisse et injunxisse prioribus omnibus 

ejusdem ordinis quod singulis annis, vigilia sancti Johannis Baptiste, in capitulo 

generali, apud Beccum traderent in scriptis coram omnibus in dicto capitulo 
statum domus seu prioratus sui. J 

Hic, in tempore suo, cum studio, diligentia et sagacitate institit operi et «difica- 
tioni fabric nove ecclesiz#, que post ruinam inccepta fuerat tempore Petri ab- 

batis, pradecessoris sui, et locavit predictum opus cuidam latomo, magistro Ro- 

berto de Fonte nomine, ad construendum predictum opus usque ad tecturam, 

ut paiet per litteras ipsius latomi. Tempore etiam suo viriliter tractavit negotia k 
ecclesiz , custodiendo, defendendo’ et procurando jura, libertates, immunitates et 

privilegia ecclesia Beccensis, tam in Francia quam in Normannia, tam [in| An- 

glia quam [in] Walliz regnis. Item ordinavit quod succentor, qui multo[s| 

~ 

~ 

— ack : P , ‘ i , 
Numerus , at conjicimus, mendosus : nam si Imerius dam uxor imperatoris Romani Henrici quarti, quarto 

decimo calendas Maii (id est 22 Aprilis) Anglia disces- 
serit, non potuit octavo calendas ejusdem mensis, id est 
tertia die, in Beccenst monasterio recipi. Fort. legendum de- 
cimo octavo kalendas Maii, id est 14 Aprilis. 

> Mathildis imperatrix , de qua Chronicon Beccense, ad 

a. 1167 : Anno Domini MC.LXVI, Rothomagi apud 

Pratum obiit nobilissima domina Matildis , imperatrix 

Romanorum, filia primi Henrici, regis Anglorum , quon- 

idus Septembris ; cujus corpus apud Beccum delatum est 
ante altare Beate Marie, genitricis Dei, in eadem eccle- 
sia honorifice sepultum. 

° Ed. clericorum. 

* Ed. superiorem. 

> Ed. Tonilla. 
° Ed. Elodoaldo. 

7 Ed. defferendo. 
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ecclesia labores die noctuque portat, perciperct quolibet anno super oflicium 

cantoris quinquaginta solidos turonensium, et quod justiciarius solvat quolibet 
anno custodi cartarum sexaginta solidos turonensium. 

Anno Domini M ccc vy, ‘decima quinta mensis Novembris, postquam dictus 

Imerius strenue et laudabiliter rexit preedictum monasterium ferme viginti tribus 

annis, diem clausit extremum, cujus anime propicietur Deus; sepultusque est in 

capitulo juxta caput domini Herluini, primi pastoris ejusdem. 

Anno Domini » ccc 1, die Jovis post festum beatae Lucie virginis*, post tran- 
situm supra dicti Imerii, presidente in capitulo Becci fratre Guillermo de Sancto 

Paterno priore, presente toto conventu ipsius monasteri, una cum prioribus 

prioratuum ab ipso dependentium, ad hoc debite vocatis', wonasebiiile et discretus 

vir frater Guillebertus de Sancto Stephano, tunc granetarius Becci, fuit electus per 
viam compromissi in abbatem et patrem manele li ipsius, et postmodum con- 

firmatus et benedictus. Hic rexit ipsum monasterium sapienter et strenue per spa- 

tium viginti duorum annorum et octo mensium vel circa. Hic vir venerandus 

oneal novum opus ecclesiz quod j jam pridem inceeptum fuerat tempore 

domni Petri de Camba, , decimi septimi abbatis, predecessoris sui. Iste Guille- 

bertus, anno Mccc xx m1”, dedit conventui suo, pro salute anime sue et pro anni- 

versario suo faciendo quolibet anno, viginti libras turonensium annui redditus, ad 

officium pitanciarum, capiendas et percipiendas 1 in et super prepositura Becci. 

Hic obiit anno Domini » ccc xx vu, in die sancti Bartholomei apostoli, nono 

kalendas Septembris’, sepultusque fait in nova capelia Beata Mariz virginis retro * 
chorum ante altare ejusdem virginis. Versus super sepulchrum ejus : 

Vos qui transitis, memores mortis rogo sitis ; 

Quod sum vos eritis. Pro me rogitare velitis. 

Huic venerabili viro successit in regimine ipsius monasterii circumspectus vir 

dominus Gaufridus Faé*, tunc prior de Prato, electusque fuit per viam compro- 

missi in die Sabbati, festo videlicet Decollationis sancti Johannis Baptiste, anno 

Domini M CCC XxvII‘, ac postea confirmatus et -benedictus abbas vicesimus. Qui « 
postquam ipsum monasterium rexit strenue et laudabiliter, multum eidem profi- 

ciendo per spatium ferme septem annorum “, electus fuit in episcopatum Ebroice 

civitatis, anno videlicet dominic i anetnatieni M CCC XXX IIIT, et postea ordinatus. 

Propter tamen dignitatem episcopii non dimisit habitum regularem ecclesie Becci, 
sed semper usus fuit vestimentis albis, et pracipue cuculla alba desuper omnia 

vestimenta sua®. Hic auxit et ampliavit fabricam ecclesia Ebroicensis et pracipue 

chorum °®. 

Ut intuentibus clarescat* de tempore quo de abbatia ad episcopatum Ebroi- 
censem translatus est, factum est hoc proverbium : 

Prend la teste d'un maquerel, 
D’'un chien, d'un congre et d'un ecarpel , 
De six vivres et de quatre itres, 
Si trouveras sans autres tiltres 
Quand Gieufroy Faé se demist 
D'abbé du Bec et Evreux prist , 
Le premier jour davril, sans doute. 
Dien gart Thostel et lordre toute! 

Nota quod tempore domini Guilleberti® summus pontifex Clemens‘ regnabat. 

' Ed. vocatus. idem auctor, qui seculo xvi sui monasieru annales in 

* Hee nota chronologica deest in ed. breve coegit, a curiosis queritur cur nos Benedictini 
' Ed. Fare. Beccenses , contra communem patria ritum, candido uta- 

‘ Gaufridus abbatis dignitatem dimisut die 1 Aprilis an. mur amictu, non introspicientes prescribentis patriarche 

1335 (n. s.). Benedicti mentem, qua pro regionum varietate non ha- 
' In ed. hee adjecta sunt : que specialis habitus eccle- bitus color sed utilis vilitas commendatur formaque 

sie existit. Hujus modi habitum Beccenses a fundatore Lan- _decentior. Cod. lat. 5427, fol. 158. 
franco acceperant, qui, ut ipsa Francisci Carrei, Beccensis * Que sequuntur desunt in codd. 
monachi, verba ponamus, novam divi patriarche Bene- * Ed. et intuentibus clarescit. 

dicti cucullam candidam induit. Unde nostra etate , subdil > Abbatis ab anno 1304 ad annam 1327. 

08. 

17 Dec.1 304. 

2h Aug. 1327. 

29 Aug. 1527. 

“ Clemens V. 
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Eodem anno, preedictus Imerius transfretavit in Angliam, pro negotiis et rebus a 
ecclesie sue disponendis. 

Anno Domini mccixxx1, declarata fuit libertas prioris de Prato in pleno scacario 

Pasche, coram magistris ejusdem scacarii apud Rothomagum, de quodam equo 
qui occiderat quamdam mulierem in nundinis de Erment|rudi] Villa; et adjudi- 
catus fuit dictus equus priori de Prato per magistros in dicto scacario presidentes. B 
Et super hoc confecta fuit littera baillivia Rothomagensis. 

Anno Domini mccLxxxu1, decimo ! calendas Maii, abhes Imerius, dispositis rebus 

suis in Anglia, ab ea recessit et ad partes Francie transfretavit, receptusque fuit 

apud Daceants ab omni conventu suo, octavo calendas ejusdem mensis. 

Eodem anno, quaestio facta est apud Beccum, post tantum incendium et rui- 

nam, ubi corpus ple memorize dominze Matildis imperatricis” jacebat, et inven- 

tum fuit ante sedem majoris altaris, interclusum in quodam corio bovino. 

Anno Domini MCCLXxxv, in crastino Omnium Sanctorum’, quatuor forestarii 

qui nemora domini Reginaldi de Trie, militis, cntiaditshent. fecerunt insultum 

terribilem apud Layum, clericum® dicti prioratus vulnerantes, et duos mona- p 
chos, videlicet Johannem de Leone suppriorem et fratrem Thomam de Tovilla®, 

sic vulnerantes ut dictus Johannes infra quinque dies et dictus Thomas cealive 

quindecim dies vitam finierint. 

Et hoc anno obiit Robertus de Leone, prior Becci, et ei successit frater Willel- 
mus de Sancto Clodoaldo®, tune prior Sancti Petri de Pontisara. E 

Eodem anno, Imerius, abbas Becci, in capitulo generali, quod celebratur in 

vigilia sancti Johannis Baptiste, de assensu totius congregationis, permisit mo- 

nachis claustralibus habere cappas quando eis necesse erit exire foras pro aliquo 

negotio aut aliqua necessitate, deposuitque sotulares corrigiis vinctos. Ordinavitque 

quod monachi Beccenses qui per obedientiam mittuntur in aliquibus prioratibus F 

in Anglia sive alibi ad commorandum, dum ibi per sex annos moram fecerint el 

honeate ibi se habuerint, ad claustrum Beccensis monasterii revocarentur, audita 

super hoc relatione et testimonio priorum suorum sub quibus moram fecerint. Et 
in eodem capitulo excommunicavit omnes conspiratores et compilatores malorum 

elomnes inobedientes, et qui imponunt sociis suis falsa crimina, ct omnes qui 

procurant per seculares personas de loco ad locum contra obedientiam removeri, 

et omnes qui procurant per seculares personas habere prioratum vel officium 

quodcumque, et qui procurant per se vel per alios ut non possint aut non de- 

beant a prioratu vel officio removeri. 
Predictus Imerjus pre ceteris predecessoribus suis legitur capitulum generale 

quolibet anno frequentasse, et ibi multas constitutiones salutares instituisse, et 

precipue per suas litteras patentes precepisse et injunxisse prioribus omnibus 

ejusdem ordinis quod singulis annis, vigilia sancti Johannis Baptiste , in capitulo 

generali, apud Beccum tnotenea in scriptis coram omnibus in dicto capitulo 

statum domus seu prioratus sul. J 

Hic, in tempore suo, cum studio, diligentia et sagacitate institit operi et wedifica- 

tioni fabrice nove ecclesia, que post ruinam incoepta fuerat tempore Petri ab- 

batis, predecessoris sui, et locavit predictum opus cuidam latomo, magistro Ro- 
berto de Fonte nomine, ad construendum predictum opus usque ad tecturam, 

ut paiet per litteras ipsius latomi. Tempore etiam suo viriliter tractavit negotia k 
ecclesie , custodiendo, defendendo’ et procurando jura, libertates , immunitates et 

privilegia ecclesia Beccensis, tam in Francia quam in Normannia, tam {in| An- 

glia quam {in| Wallie regnis. Item ordinayvit quod succentor, qui multo{s| 

- 

-~ 

* Numerus , ut conjicimus, mendosus : nam si Imerius 
decimo calendas Maii (id est 22 Aprilis) Anglia disces- 
serit, non potuit octavo calendas ejusdem mensis, id est 

tertia die, in Beccensi monasterio recipi. Mort. legendum de- 

cimo octavo kalendas Maii, id est 14 Aprilis. 

* Mathildis imperatria , de qua Chronicon Beccense, ad 

a. 1167: Anno Domini MC.LXVII, Rothomagi apud 
Pratum obiit nobilissima domina Matildis , imperatrix 

Romanorum, filia primi Henrici, regis Anglorum, quon- 

dam uxor imperatoris Romani Henrici quarti, quarto 
idus Septembris ; cujus corpus apud Beccum delatum est 

ante altare Beate Marie, genitricis Dei, in eadem eccle- 

sia honorifice sepultum. 

* Ed. clericorum. 

* Ed. superiorem. 
* Ed. Tonilla. 
° Ed. Elodoaldo. 

7 Ed. defferendo. 
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ecclesie labores die noctuque portal, perciperct quolibet anno super oflicium 

cantoris quinquaginta solidos turonensium, et quod justiciarius solvat quolibet 
anno custodi cartarum sexaginta solidos turonensium. 

Anno Domini M ccc tv, decima quinta mensis Novembris, postquam dictus 

Imerius strenue et laudabiliter rexit preedictum monasterium ferme viginti tribus 

annis, diem clausit extremum, cujus anime propicietur Deus; sepultusque est in 

capitulo juxta caput domini Herluini, primi pastoris ejusdem. 

Anno Domini M ccc m1, die Jovis post festum beatae Lucie virginis*, post tran- 

situm supra dicti Imerii, presidente i in capitulo Becci fratre Gallerne de Sancto 

Paterno priore, presente toto conventu ipsius monaslerii, una cum prioribus 

: prioratuum ab ipso dependentium, ad hoc debite vocatis', venerabilis ct discretus 

vir frater Guillebertus de Sancto Stephano, tunc granetarius Becci, fuit electus per 

viam compromissi in abbatem et patrem monasterii ipsius, et postmodum con- 

firmatus et benedictus. Hic rexit ipsum monasterium sapienter et strenue per spa- 
tium viginti duorum annorum et octo mensium vel circa. Hic vir venerandus 

consummavit novum opus ecclesia quod jam pridem incoeptum fuerat tempore 

domni Petri de Camba, decimi septimi abbatis, pradecessoris sui. Iste Guille- 

bertus, anno mccc xx m1”, dedit conventui suo, pro salute anime sue et pro anni- 

versario suo faciendo quolibet anno, viginti libras turonensium annui redditus, ad 

officium pitanciarum, capiendas et per reipiendas i in et super prepositura Becci. 

Hic obiit anno Domini M ccc xx vu, in die sancti Bartholomei apostoli, nono 
kalendas Septembris?, sepultusque Sein 3 in nova capelia Beata Marie virginis retro » 

chorum ante altare ejusdem virginis. Versus super sepulchrum ejus : 

Vos qui transitis, memores mortis rogo sitis ; 
Quod sum vos eritis. Pro me rogitare velitis. 

r 

Huic venerabili viro successit 1n regumine Ipsius monasteri circumspectus vir 

dominus Gaufridus Faé*, tunc prior de Prato, electusque fuit per viam compro- 

missi in die Sabbati, festo videlicet Decollationis sancti Johannis Baptiste, anno 
Domini M CCG XXxvIr‘, ac postea confirmatus et -benedictus abbas vicesimus. Qui « 

postquam ipsum monasterium rexit strenue et laudabiliter, multum eidem profi- 

ciendo per spatium ferme septem annorum *, electus fuit in episcopatum Ebroice 

civilatis, anno videlicet dominice esemnationli M CCC XXX I, et postea ordinatus. 

Propter tamen dignitatem episcopil non dimisit habitum regularem ecclesiz Becci, 

sed semper usus fuit vestimentis albis, et pracipue cuculla alba desuper omnia 

vestimenta sua’. Hic auxit et ampliavit fabricam ecclesia Ebroicensis et praecipue 

chorum®. 

Ut intuentibus clarescat “ de tempore quo de abbatia ad episcopatum Ebroi- 

censem translatus est, factum est hoc proverbium : 

Prend la teste d'un maquerel, 

D'un chien, dun congre et d'un carpel 
De six vivres et de quatre itres, 

Si trouveras sans autres tiltres 

Quand Gieufroy Faé se demist 
D’abbeé du Bec et Evreux prist , 
Le premier jour d'avril, sans doute. 

Dien gart Thostel et l'ordre toute! 

d Nota quod tempore domini Guilleberti® summus pontilex Clemens regnabat. 

' Ed. vocatus. idem auctor, qui seculo xvi sui monasterti annales in 

Hee nota chronologica deest in ed. breve coegit, a curiosis queritur cur nos Benedictini 

’ Ed. Fare. Beccenses , contra communem patria ritum, candido uta- 

‘ Gaufridus abbatis dignitatem dimisit die 1 Aprilis an. mur amictu, non introspicientes prescribentis patriarcha 

1335 (n. s.). Benedicti mentem, qua pro regionum varietate non ha- 
* In ed. hee adjecta sunt : que specialis habitus eccle- bitus color sed utilis vilitas commendatur formaque 

sie existit. Hujus modi habitum Beccenses a fundatore Lan- decentior. Cod. lat. 5427, fol. 158. 

franco acceperant, qui, ut ipsa Francisci Carrei, Beccensis * Quer sequuntur desunt in codd. 

monachi, verba ponamus, novam divi patriarche Bene ’ Ed. et intuentibus clarescit. 
dicti cucullam candidam induit. Unde nostra etate , subdil Abbatis ab anno 1304 ad annum 1327 

58. 

17 Dec.1 304. 

’ 2h Aug. 1397. 

* 
29 Aug. 1327. 

* Clemens V. 

160 EX OBITUARIO ECCLESI#® EBROICENSIS. 

Filiali devotione moti, non inducti, sed mera libertate, pretextu negotii Terre 4 

Sancte et exaltationis fidei catholic, dedimus dicto summo pontifici quindecim 
millia florenorum parvorum de Florentia pro dictis necessitatibus supportandis, 

quorum decem millia tradita sunt pre manibus, alia quinque millia postea, ut 
patet in cartulario, per litteram super hoc confectam, que duplex est in armario 

litterarum electionum. Et fuit decima generalis levata in regno Francie per dic- » 
ceses; et pro illa decima, ratione terrarum nostrarum diffusarum per predictas 

diceceses, solyimus, absque bonis prioratuum nostrorum, tria millia sexcies centum 

libras tredecim libras, duos solidos, sex denarios, ut patet per litteras quittantia. 
ee Anno Domini M ccc xu, presidente in ecclesia domino Clemente quinto, 

mere et liberaliter dedimus, pro subyentione sedis apostolice, decem millia flo- ¢ 
renorum’, tum etiam pro negotiis nostris expediendis. Et nisi fuisset procurator vel 

magister Johannes Abbatis, dedissemus quindecim millia, ut patet in cartulario. 

sea Annis Domini M ccc vir et M ccc xLv, venerabiles viri magister Nicolaus de 
Quercu, rector ecclesie Sancti Silvini de Glos’, dedit nobis quasdam Decretales 
cum apparatu ordinario, una cum quinto® Decretalium cum suo apparatu, [et] p 
Decretum cum apparatu ordinario; et magister Johannes de Boesseyo, rector 

ecclesia Sancti Georgii de Tilia“, qui a juventute fuerat nutritus in domo nostra 
et beneficiatus, dedit nobis omnes libros suos, post mortem habendos’, et si con- 

tigerit eum infirmitate vel necessitate vendere, executores sui tenentur nobis sol- 
vere ducentas libras; et erat ipse doctor in medicina et ejusdem eximius professor. E 

EX OBITUARIO ECCLESIZ EBROICENSIS. 

MONITUM. 

Praecipuos obituari Ebroicensis ecclesia locos damus ad fidem duo-